
 

 

Pokyny k seminární práci z předmětu ZS1MK_PD2 Praktikum k didaktice 

výuky o přírodě a společnosti 2 

Zadání: 

Samostatně připravte (a pokud budete mít možnost, také zrealizujte) jednodenní ITV (integrovanou 

tematickou výuku) na téma MŮJ REGION. 

1) Vyberte si libovolný ročník prvního stupně, ideálně ten, ve kterém právě učíte. Pokud neučíte, 

doporučuji raději od III. ročníku výše. 

2) Projděte si učivo předmětů vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět vámi vyhraného ročníku 

např. 

- v ŠVP vaší školy (pokud je opravdu originální) 

- v učebnici daného ročníku, kterou používáte (ŠVP ji většinou kopíruje) 

- v libovolné učebnici daného ročníku, který jste si vybrali (pokud aktuálně neučíte na škole 

3) Najděte si v učebnici takové téma, které vám umožní aplikaci regionálního principu ve výuce 

tohoto tématu (např. Územní ochrana přírody – maloplošná chráněná území v regionu 

bydliště, Historické období – historické památky nebo události z tohoto období ve vaší obci, 

orientace na mapě – využití plánů či map vaší obce pro nácvik orientace, …) 

4) Rozveďte toto téma do podoby jednodenní ITV – tedy prolněte téma do dalších vyučovacích 

předmětů – jako jsou Ma, ČJ, (pokud se to hodí, tak i cizí jazyk – ale není povinné) a některé 

z výchov. Měli byste pokrýt vyučovací předměty jednoho dne, během kterého bude integrující 

téma právě region bydliště. 

5) Při plánování jednotlivých učebních úloh i celé ITV zohledněte východiska, na kterých je ITV 

založena – viz. prezentace v ISu. 

6) Práci odevzdejte v předepsané šabloně do Odevzdávárny předmětu do 9.7. 2015 (odevzdání 

v elektronické podobě) 

7) Já vám vaše práce projdu a budu je připomínkovat a vracet k případnému doplnění. 

8) Pokud bude práce v pořádku (po případných opravách), zapíšu vám zápočet z předmětu 

 

 

 


